

فوتبال

فوتبال، جشن ملی را برای افغان‌ها به ارمغان آورد



● **مینا ساجدی‌نیا:** وقتی که هوایی‌ما حمل اعضای تیم ملی فوتبال افغانستان در فرودگاه شهر کابل به زمین نشست، «حامد کزرای» رئیس‌جمهور این کشور اولین نفری بود که به استقبال اعضای تیم ملی کشورش رفت. پنجشنبه شب فرودگاه شهر کابل جای سوزن‌انداختن نبود و پسر و جوان از هر قشری آمده بودند تا این پیروزی ملی (قهرمانی در مسابقات فوتبال جنوب آسیا) را در روزهای سخت جشن بگیرند. آنها هم که نتوانسته بودند به فرودگاه بیایند کوجه و خیابان را آذین بسته و پرچم افغانستان را بر سر در خانه‌های خود کوبیده بودند تا در این جشن ملی شریک شوند. تلویزیون ملی و رسانه‌های محلی هم بیکار نشستند و با پخش آهنگ‌های حماسی و ملی در این شادی با مردم شریک شدند. پنجشنبه شب در تاریخ افغانستان شیئی تکرارنشده‌نی و البته تاریخی بوده، شیئی که مردم این کشور هزارپاره، یکصدا و فارغ از دغدغه‌های سیاسی و قومی و نژادی‌شان بر سر یک چیز با هم به شادی نشستند. دیدن مردانی که با دستار و ریش‌های طلایی در میدان‌های شهر پا به زمین می‌گرفتند موجی از امید را به دل‌های غمگین سرزمینی که شادی سال‌هاست طفل گمشده‌شان است سرایز کرد. اما شاید کمتر کسی فکر می‌کرد افغان‌ها بتوانند در ورزش فوتبال حرفی برای گفتن داشته باشند. هرچند حرفان آنها هم در صحنه بین‌المللی کمتر مجالی برای بردن دارند اما وقتی که شرایط سیاسی و اجتماعی و اقتصادی افغانستان را مرور می‌کنیم لقب دستاوردی بزرگ و ملی برای این قهرمانی چندان برپیره نیست. در تقسیم‌بندی‌های کنفدراسیون فوتبال آسیا تیم ملی فوتبال افغانستان در منطقه جنوب آسیا قرار می‌گیرد. این تیم بر نظر فدراسیون فوتبال افغانستان که در سال ۱۹۳۳ تأسیس شده و در سال ۱۹۴۸ به عضویت فیفا درآمده است فعالیت می‌کند. افغان‌ها اولین مسابقه خود را در سال ۱۹۴۱ در مقابل تیم ملی ایران انجام دادند که نتیجه تساوی صفر مقابل صفر را دربرداشت. حمله نظامی شوروی و وقوع جنگ‌های داخلی طی ۳۰ سال گذشته باعث شد که این تیم بعد از آخرین بازی خود در سال ۱۹۸۴ در جریان مسابقات مقدماتی جام ملتهای آسیا سال ۲۰۰۲ تقریباً هیچ بازی بین‌المللی‌ای نداشته باشد. اولین حضور افغانستان در مسابقات جهانی پس از ۲۸ سال حضور در بازی‌های آسیایی بوسان کره جنوبی سال ۲۰۰۲ بود که البته تیمی منتخب از بازیکنان باشگاه‌های کابل به این مسابقات رفته‌اند. بعد از این حضور برای افغان‌ها در عرصه بین‌المللی آغازی دوباره باشد. بعد از آن بود که افغان‌ها سعی کردند با تقویت این تیم و فراخواندن چند بازیکن افغانی که اروپا و آمریکا ساکن بودند به فوتبال خودروسامانی بدهند و حالا به نظر می‌رسد با این قهرمانی در برداشتن اولین گام‌ها موفق بوده‌اند. این در حالی است که اکثر اعضای تیم ملی فوتبال حتی در افغانستان زندگی نمی‌کنند و فوتبال را در افغانستان یاد نگرفتند بلکه از سرتاسر دنیا از میان مهاجران افغانستانی در تیم ملی شده‌اند. فوتبال در افغانستانی که در سده‌های اخیر درگیر جنگ بوده، هرچند اولویت افغان‌ها نبوده است اما در سال‌های اخیر تبدیل شده به ورزش شمار یک کشور. تا آنجا که تیم ملی افغانستان پیشرفت‌های زیادی داشته است. افغانستان توانسته در رده‌بندی فیفا با ۵۰ پله صعود در جایگاه ۱۲۹ جهانی قرار گیرد که البته دستاوردی بزرگ است برای کشوری جنگ‌زده و درگیر با درگیری‌های قومی و مذهبی داخلی. اولین گام این موفقیت زمانی به بار نشست که افغان‌ها در ماه اگوست در ورزشگاهی که بیش از یک‌دهه قبل‌نگه کسانیی بود که با طالبان سر ناسازگاری داشتند پاکستان را بعد از ۳۶ سال در یک بازی دوستانه شکست داد و همه را به حضور پرمهرش در مسابقات قهرمانی جنوب آسیا امیدوار کرد که البته همین‌گونه هم شد. چهارشنبه در فینال مسابقات جنوب آسیا در نپال، افغانستان موفق شد با نتیجه ۲ بر صفر حریف سرسخت خود، هند را شکست دهد. این قهرمانی اولین موفقیت تیم ملی فوتبال افغانستان در عرصه بین‌المللی است و البته زمانی ارزش این پیروزی بیشتر مشخص می‌شود که بدانیم تیم ملی فوتبال هند به‌عنوان رقیب سابقه فینال «شیران خراسان» در این رقابت‌ها تاکنون مقام شش‌بار قهرمانی جام جنوب آسیا را از آن خود کرده است و این می‌تواند سر آغاز موفقیت‌های تیم ملی کشوری باشد که مرشد سال‌هاست حتی چگونه شادی کردن را از یاد برده‌اند و رقص طناب‌های انعام طالبان در ورزشگاه‌های شهر، کابوس روز‌ها و شب‌هایشان بوده است.

طراحی پوشش اسلامی شنا برای ورزشکار ایرانی

تلاش «شیرین گرامی» برای حضور در مسابقات جهانی «سه‌گانه»

شرق: «یک زن ایرانی با پوشش اسلامی در مسابقات سه‌گانه لندن شرکت می‌کند.» این عنوان گزارشی بود که روز گذشته نشریه انگلیسی گاردین با انتشار این اعلام کرد یک زن ۲۴ ساله ایرانی قرار است آخر هفته تاریخ‌ساز شود و در رقابت‌های سه‌گانه (شنا- دو- دوچرخهسواری) با پرچم جمهوری اسلامی ایران حضور پیدا کند. در این گزارش آمده: «شیرین گرامی به ۸۵۰۰ ورزشکاری خواهد پیوست که از ۸۳ کشور برای شرکت در مسابقه سه‌گانه هاید پارک به انگلیس آمده‌اند. او با لباسی اسلامی در شتای ۱۵۰ متر، دوچرخهسواری ۴۰ کیلومتر و دوی ۱۰ کیلومتر شرکت خواهد کرد.» روزنامه گاردین در حالی از مکاتبات چند ماهه مسئولان ورزش ایران برای حضور شیرین گرامی با پوشش



اسلامی در این مسابقات خبر داد که با بازتاب گسترده‌ای در دیگر رسانه‌های خارجی دنیا نیز همراه بود. مکاتباتی که تاکنون در رسانه‌های داخل کشور انعکاسی پیدا نکرده بود و بعد از مدتها، روز گذشته با انتشار آن در روزنامه انگلیسی از سوی مجملعی صبور، رئیس فدراسیون ورزش‌های سه‌گانه، رسانه‌ای شد و مورد تأیید قرار گرفت. به گفته صبور، شیرین گرامی ۹۱ ساله است در انگلیس اقامت دارد و طی ایمن مدت در لندن ورزش حرفه‌ای انجام داده است. او چهار ماه پیش از فدراسیون سه‌گانه درخواست می‌کند تا طبق قوانین جمهوری اسلامی برای تیم ملی ایران مسابقه بدهد. نامه‌نگاری‌ها برای فعالیت این بانوی سه‌گانه‌کار ایرانی در میداین بین‌المللی در حالی هنوز ادامه دارد که یک روز بیشتر به شروع رقابت‌های هاید پارک نمانده و بعید به نظر می‌سد او شانس‌ی برای حضور در این مسابقات داشته باشد. موضوعی که رئیس فدراسیون ورزش‌های سه‌گانه هم به آن تأکید می‌کند: «صورتی در بروز در گفت‌وگو با «شرق» در حالی درخصوص این قضایا توضیح داد که ادعای گاردین مبنی بر حضور قطعی شیرین گرامی در رقابت‌های هاید پارک را به کلی رد کرد: «تا چهارماه پیش که خانم گرامی برای ما نامه بنویسد هیچ شناختی از ایشان نداشتیم. او از ما خواست تا مقدمات کار را برای حضورش در مسابقات لندن فراهم کنیم ولی ما به او گفتیم به خاطر حفظ ارزش‌های اسلامی نمی‌توانیم و اجازه این کار را نداریم. ما همین ورزش دوگانه (دوومیدانی و دوچرخهسواری) را هم که راه انداختیم بعد از هفت‌سال توانستیم مجوزش را بگیریم. خانم گرامی اما در جواب گفت با لباس «وت سویت» که به لباس غواص‌ها

صعود تیم ملی والیبال به مسابقات قهرمانی جهان

تیم ملی والیبال ایران با پیروزی مقابل بحرین به رقابت‌های قهرمانی جهان صعود کرد. در آخرین دیدار ایران در رقابت‌های والیبال انتخابی قهرمانی جهان که دیروز در تهران برگزار شد، تیم ملی ایران در سومین و آخرین مسابقه خود در این مسابقات عصر امروز به مصاف بحرین رفت و مثل دو بازی قبلی خود ۳ بر صفر پیروز شد تا به‌عنوان تیم



قهرمانی والیبال مردان جهان در سال ۲۰۱۴ به میزبانی لهستان برگزار می‌شود.

آنچه را که باید بدانیم

فلزیات

۰۹۱۲۶۸۳۱۰۰۴

جهت دریافت کتاب و کاتالوگ به صورت رایگان آدرس و شماره تلفن و کد پستی خود را ایمانک نموده و بایه شماره پیامگیر و یا ایمیل اعلام فرمائید.

مراجعه حضوری: تهرانپارس – باقری – ۲۱۶ غربی به سمت اردیبهشت ۳۴ پیامگیر: ۰۲۱-۷۷۰۷۷۱۲۹-۰۲۱-۹۱۹۵۳۲۳۵-۵ TJA777.IR

www.sharghdaily.ir

مارکو پولو

Wholesaler And Tour Operator

تورهای ایرانگردی مارکو پولو

کیش هتل ۵ ستاره مارینا پارک هتل شیراز ۵ ستاره

تیرا هتل برنده تندیس طلایی کیفیت از سونی در ایران

تور مشهد هتل مجلل درویشی، قصر طلایی، پارسی، قصر الماس، مها، تور ریست تاس و ...

اولین تور اپراتور تورهای گروهی ایرانگردی به همه مقاصد عشایر بختیار، سرعین، آستارا، شمال، کردستان کرمانشاه، تبریز، ارومیه، اصفهان و ...

مجری تخصصی تورهای ویژه پرسنل سازمانها، بانکها، ارگانها با تسهیلات ویژه

سیستم یکپارچه رزرواسیون اینترنتی هتل های ایران

MarcoPoloBooking.com

به دلیل عمده فروشی، قیمت خرید تورها به آژانس مسافرتی خود مراجعه نمایید

۰۲۸۸۵۰۳۵۶۴

تور قسم

شیراز بزرگ چمران

تور روزانه و رزرو تک اتاق

تور مشهد هتل مجلل درویشی، قصر طلایی، پارسی، قصر الماس، مها، تور ریست تاس و ...

اولین تور اپراتور تورهای گروهی ایرانگردی به همه مقاصد عشایر بختیار، سرعین، آستارا، شمال، کردستان کرمانشاه، تبریز، ارومیه، اصفهان و ...

مجری تخصصی تورهای ویژه پرسنل سازمانها، بانکها، ارگانها با تسهیلات ویژه

سیستم یکپارچه رزرواسیون اینترنتی هتل های ایران

MarcoPoloBooking.com

به دلیل عمده فروشی، قیمت خرید تورها به آژانس مسافرتی خود مراجعه نمایید

۰۲۸۸۵۰۳۵۶۴

شکست ۲ بر صفر استقلال مقابل ذوب‌آهن باعث شد تا این تیم از سبازی اخیر خود تنها یک امتیاز کسب کند. امیر قلعه‌نویی که در جریان بازی آب بیرون بیاید باید بلافاصله لباس دو یا دوچرخه را بپوشد و فضای سرسبته‌ای نیست تا پوشش خود را عوض کند باز هم مخالفت کردیم که این بار هم خانم گرامی گفت با میزبان مسابقات صحبت می‌کند تا فضایی را برای او در نظر بگیرند. بعد از این بود که میزبان مسابقات هم به ما نامه زد و گفت خواسته‌هایتان را مطرح کنید، او به بی‌جواب ماندن مکاتباتشان با مراجع بالاتر اشاره کرد. «با توجه به موافقت میزبان، با همکاری معاونت بانوان وزارت ورزش قرار شد این موضوع را کتبا به اطلاع نهاده‌ا و مراجع هم برسانیم. چراکه نظر اصلی را آنها باید بدهند. اما در کل بگوییم ما خودمان اصلا علاقمند به انجام این کار نبودیم چون هنوز به خاطر فعالیت بانوان در دوگانه که پوشش خانم‌ها بلامانع است مشکل داریم چه برسد به اینکه بخواهیم شنا را هم به آن اضافه کنیم. با این حال هنوز هیچ جوابی از نامه‌نگاری‌هایی که انجام دادیم به دست ما نرسیده و با قطعیت می‌توانم بگویم خانم گرامی شانس‌ی برای شرکت در مسابقات لندن که فردا

شروع می‌شود ندارد.» صبور درخصوص محدودیت فعالیت بانوان در چنین ورزش‌هایی گفت: «به هر حال زمان می‌برد که ما بخواهیم مجوز بانوان در چنین مسابقاتی را بگیریم. اگرچه اقداماتی را با معاونت ورزش زنان در وزارتخانه انجام دادیم ولی نمی‌شود به این زودی‌ها کاری کرد. خانم‌های ما همین الان هم که در استادیوم‌های درسته دوچرخه سواری می‌کنند یا می‌دوند با مشکل روبه‌رو می‌شوند. این محدودیت‌ها در شهرستان‌ها به مراتب بیشتر است. مورد خانم شیرین گرامی اولین موردی است که ورزش زنان ایران به حال به آن برخورد کرده و طبیعی است که در این چند ماه نتشود کاری برایش کرد.» شیرین گرامی در شرایطی امیدوار بود که بتواند نظر مثبت مسئولان ورزش ایران برای شرکت در مسابقات سه‌گانه بین‌المللی با پرچم جمهوری اسلامی ایران را بگیرد که طی چهار ماه گذشته به تهران آمده بود و بخشی از نامه‌نگاری‌ها و مذاکرات را خودش انجام داده بود. او در این خصوص به گاردین گفت: «وقتی به ایران رفتم آنها متوجه شدند برای رسیدن به هدفم خیلی جدی هستم و هر کاری انجام می‌دهم از حمایت برخی‌ها برای انجام‌شدن کارهایم تحت تأثیر قرار گرفتم.» شنا، شیرجه و واترپلو، ژیمناستیک، وزنه‌برداری و کشتی از جمله رشته‌های مهم و المپیکی هستند که بانوان ورزشکار ایرانی به دلیل حفظ شئونات اسلامی اجازه حضور در میداین بین‌المللی را ندارند. بانوان ما در باقی رشته‌ها مثل دوچرخه سواری، دوومیدانی و ورزش‌های رزمی هم در حالی در رقابت‌های خارجی پا به میدان می‌گذارند که در ابتدا مخالفت‌هایی در این زمینه صورت می‌گرفت و این مسایل به مرور زمان حل شد.

انتقاد شدید سرمربی استقلال از مجری «۹۰»

قلعه‌نویی: «فردوسی‌پور» دارد فوتبال ایران را نابود می‌کند

استقلال به فردوسی‌پور پیشنهاد داد که رابطه‌اش را با قلعه‌نویی ترمیم کند اما این پیشنهاد «محمدنوری‌فر» با واکنش سرد فردوسی‌پور همراه شد و مجری ۹۰ با گفتن «برای شخصیت حقوقی قلعه‌نویی» احترام قایل است از این موضوع عبور کرد. سرمربی آبی‌ها نسبت به این گفته فردوسی‌پور هم انتقاد کرد: «من چقدر بدبخت شده‌ام که فردوسی‌پور درباره شخصیت حقیقی و حقوقی من حرف می‌زند، او در برنامه‌اش به شیرینی گفت که چون دوسال است به فوتبال آمده نباید حرف بزند و حالا من از خودش می‌پرسم که زمانی که ما بازی می‌کردیم، او کجای فوتبال بوده است. اصلا برای چه به فوتبال آمده؟ او به شیرینی



گفت که کجای فوتبال است و من همین سوال را از خود فردوسی‌پور می‌پرسم.» قلعه‌نویی در ادامه انتقادهایش از مجری ۹۰ عنوان کرد: «فردوسی‌پور برنامه چه خیت‌هایی به فوتبال ایران کرده است، برنامه ۹۰ افراد را رودرویی یکدیگر قرار می‌دهد، یکبار رحیمی و رویانیان را با هم درگیر می‌کند و یکبار رئیس فدراسیون را روی خط می‌آورد و می‌گوید از ساعت خوابش گذشته و با کشیدن بحث کشش سیندرلا، با ادبیات بدی با او صحبت می‌کند. حتی یکبار آقای هاشمی که تهیه‌کننده این برنامه است، در هتل المپیک قسم خورد و گفت که من تنها مربی‌ای هستم که رودرویی ۹۰ ایستادم. او گفت بعضی از مربیان برای آنکه سه دقیقه روی آنتن باشند، فردوسی‌پور التماس می‌کنند! طبیعی است که اگر کسی این کار را نکند، مورد حمایت قرار نمی‌گیرد و می‌شود مربی سنتی و هزار انگ دیگر به او می‌چسباند.» در برنامه دوشنبه مدیر روابط عمومی

خبر

تقابل ایران و برزیل در فوئسال

● مراسم قرعه‌کشی رقابت‌های جام جهانی کوچک فوئسال برزیل (گرنده‌پرکس) در ایالت ماریگاپای این کشور برگزار شد و هشت تیم حاضر در این رقابت‌ها حرف‌نشان را شناختند. در گروه A، برزیل، ایران، آرژانتین و ژاپن قرار دارند. روسیه، صربستان، پاراگوئه و گواتمالا هم تیم‌های گروه B را تشکیل می‌دهند. به گزارش ایسنا، این مسابقات از ۳۰مهر آغاز می‌شود و تا ششم آبان‌ماه ادامه خواهد داشت. فوئسال ایران در آخرین رتینگ اعلامی تیم‌های جهان، در رده هفتم قرار گرفت. این در حالی است که برزیل به‌عنوان قهرمان جام جهانی ۲۰۱۲ نایبند، جایگاه نخست را به خود اختصاص داده است.

ایران؛ چهل‌وهفتم جهان و دوم آسیا

● فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) جدیدترین رده‌بندی تیم‌های ملی دنیا در ماه سپتامبر را اعلام کرد که در این رده‌بندی تیم ملی ایران با پنج‌پله صعود نسبت به ماه قبل و با ۶۷۱ امتیاز رتبه چهل‌وهفتم جهان را به‌خود اختصاص داد ایران در میان تیم‌های آسیایی با پنج‌پله صعود پس از ژاپن و بالاتر از تیم‌های ملی استرالیا، ازبکستان و کره جنوبی در رده دوم قرار گرفت. از نکات جالب توجه در این رده‌بندی سقوط دوبله‌ای تیم کره جنوبی و سقوط شش‌پله‌ای تیم ملی فوتبال استرالیا است. در رده‌بندی ۱۰ تیم برتر دنیا هم اسپانیا با هزار و ۵۱۴ امتیاز همچنان بهترین تیم دنیاست و آرژانتین با پشت‌سر گذاشتن آلمان در جایگاه دوم ایستاد.

نتیجه و برنامه

لیگ برتر فوتبال

پنجشنبه-۲۱ شهریورماه

تراکتورسازی ۲ - ملوان ۲/ ذوب‌آهن ۲- استقلال صفر

جمعه-۲۲ شهریورماه

راه‌آهن صفر - فجر صفر/ داماش ۲ - صبا

مس ۲ - فولاد ۲/ استقلال خوزستان صفر - سپاهان ۲

پرسپولیس ۱ - گسترش فولاد صفر

شنبه-۲۳ شهریور:

ساعت ۱۸:۴۰: سایپا - نفت

انتخابی جام جهانی والیبال

پنجشنبه-۲۱ شهریورماه:

ایران ۳- اندونزی صفر

جمعه-۲۲ شهریورماه:

ایران ۳- بحرین صفر

هتل آریارتمان

ملل انزلی

www.ariyanahotels.com

گروه هتل‌های آریانا

ARIYANA HOTELS GROUP

دفت‌رتهران

تلفن: ۸۸۳۱۴۲۴۸

اروپا

یونان-مجارستان-ایتالیا-فرانسه

اسپانیا- روسیه - مسکو

سن پیتزربورگ

آفریقای جنوبی- استرالیا- ترکیه- استانبول- سواحل مدیترانه- کوش آداسی

بدروم- مارماریس- مالزی- سنگاپور-تایلند- هند-ارمنستان- گرجستان

تورهای داخلی -منتهد - قشم - کیش-و ایرانگردی

پارسیان مهر گشت : ۸۸۸۱۱۷۴۶-۶-۸۸۸۴۹۹۷۵

از آغاز تا پایان سفر همراه شما هستیم

ارزانترین نرخ بلیط به اقصی نقاط جهان

آمریکا کانادا اروپا

ترانسفر رایگان فرودگاه امام خمینی

تشریفات (۳۰ خط) ۲۲۸۵۲۵۲۸